[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 09.10.2023г.  № 40

О внесении изменений в постановление администрации Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 27.01.2022 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кленовского сельского поселения в аренду без проведения торгов»

В соответствии со статьями 39.6, 39.14 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  Устава Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кленовского сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 27.01.2022 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кленовского сельского поселения, в аренду без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 1.2 исключить;
1.2. Подпункт 38 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«38) земельного участка гражданам Российской Федерации или российским юридическим лицам в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой устанавливается решением органа государственной власти субъекта Российской Федерации (согласно пп. «б» п. 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» предоставление земельного участка без проведения торгов допускается по данному основанию)»;
1.3. В пункте 2.4.2 слова «не более чем 30 дней» заменить словами «не более чем 20 дней»;
1.4. В пункте 2.4.3 слова «не более чем 30 дней» заменить словами «не более чем 20 дней»;
1.5. Пункт 2.4.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.4 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» сроки предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 и 2.4.3 настоящего административного регламента, в 2023 году составляют:
для принятия и направления заявителю решения о предварительном согласовании (об отказе в предварительном согласовании) предоставления земельного участка – не более 14 календарных дней;
для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка и направления заявителю проекта договора аренды земельного участка в трех экземплярах или решения об отказе в предоставлении земельного участка – не более 14 календарных дней.
Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2023 году в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги»;
1.7. Абзац 16 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;
1.8. Абзац 17 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».
[bookmark: _Hlk146710121]2. Разместить настоящее постановление в официальном печатном издании и на официальном сайте Администрации Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением п. 1.2., который вступает в силу 01.01.2024.
[bookmark: sub_4]4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кленовского
сельского поселения                                                                              Д.М. Дулимов
image1.png